
OBEC Moravské Knínice
Kuřimská 99, Moravské Knínice,664 34 Kuřim' okres Brno-venkov

obecné závazná whlláška č. 2120|4
o veřejném pořádku

Zastupitelstvo obce Moravské Knínice se na svém 26. zasedání dne 20.1.20\4 usnesením č.370126114
usneslo vydat na zák|adě $ 10 písm. d) a $ 84 odst. 2 písm, h) zákona č,. I28l2O00 Sb., o obcích (obecní
zřizení), ve znění pozdějších předpisů' v souladu s $ 24 odst. 2 zákonač.24611992 Sb.' na ochranu zvířat
protiýráni, ve znění pozdějších předpisů, $ 9a zákona ě' 31912005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami
působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými nálykovými látkami a o změně souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou lyhlášku (dále je,,vyhláška..):

Čt. r
Úvodní ustanovení

Touto vyhláškou se stanovují povinnosti a podmínky kzabezpečení místních zá\eŽitostí veřejného pořádku
nauzemí obce Moravské Knínice. Cílem vyhlášky je zejména:

a) stanovit, které činnostt, jeŽ by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo mohou bý v rozporu s
dobými mravy' ochranou bezpečnosti, zdravi a majetku, lze vykonávat pouze na místech a v čase
touto vyhláškou určených, nebo stanovit, Že na někteých veřejně přístupných místech jsou takové
ěinnosti zakázány,

b) stanovit závazné podmínky pro pořádání, pruběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a
kulturních podniků, včetně tanečních zÍhav a diskoték'

c) stanovit povinnosti k udržování ěistoty ulic a jiných veřejných prostranství' k ochraně životního
prostředí a veřejné zeleně

ct.2
Vymezení pojmů

Veřejný pořádek j'e stav, kteý umožňuje zejména klidné soužití občanů a návštěvníků obce a realizaci jejich
práv zaruěených Ustavou Ceské republiky a dalšími právními předpisy.
Cinnostmi, Lteými může bý narušen veřejný pořádek v obci, jsou především:

1) konzumace alkoholu a omamných a psychotropních látek na veřejných prostranstvích]'
2) polživ ání zábavni pyrotechniky na veřejných prostransťvích,
3) provoz zařizenikolotočů, lunaparků a cirkusů,
4) potlživání hlučných strojů a zaÍizeni arušení nočního klidu,
5) znečištění ulic ajiných veřejných prostranství
6) ochrana aúdržbaveřejné zeleně
7) pohyb zvířat na veřejném prostranství
8) kouření na veřejném prostranství

Člr
Zákaz požívání alkoholu a omamných a psychotropních látek na veřejných prostranstvích

I. Zakazuje se konzumace alkoholic\ých nápojů2 a omamných a psychotropních látek na p|ochách veřejného
prostranství v obci. Plochy se zákazem konzumace alkoholických nápojů a omamných a psychotropních
látekjsou uvedeny v příloze č. 1 této vyhlášky.

. 
$ 34 zríkona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zŤízeni), ve znění pozdějších právních předpisů

). 
$ 2 písm. k) zák. č.37912005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působen1ý,rni tabákoqýmí v1irobky, alkoholem

a jinými návykoými látkami a o artěně souvisejících zákont, ve nění pozdějších předpisů



2. obecní úřad Moravské Knínice, může sv57m rozhodnutím udělit qýjimku ze zákazu konzumace
alkoholických nápojů na veřejném prostranství při konání kulturních, sportovních a společens[ých akcích na
základě žádosti pořadatele. zádost musí bý podána nejméně l 5 dnů před plánovaným konáním akce.
Žádost musí obsahovat:

o jméno, přijmení, datum narození a adresu trvalého pobytu žadate|e - ffzické osoby, nebo název'
sídlo a IC žadatele - právnické osoby,

o korespondenční adresu a kontaktní údqežadatele, případně odpovědné osoby žadate|e,
o označení druhu akce, datum, dobu a místo konání' stručný popis akce,
o předpok|ádaný počet osob, které se akce zúčastní,
. způsob zabezpečení pořadatelské služby, jméno' příjmení a kontaktní údaje na pořadatele.

3. Zákaz konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích se nevztahuje na 3I. prosinec a 1. leden
příslušného kalendářního roku a následující akce:

o Ostatky
e Markétské krojované hody
o Kulturní akce na Výletišti pořádané obcí
. Pálení ohňů v noci z 30. 4, na 1. 5.
o Martinské krojované hody
o Fotbalová utkání
. Myslivecké střelby

4. Zákaz konzumace alkoholu se nevztahuje na prostory předzahrádek umístěných na dotčených veřejných
prostranstvích u provozoven restauračního typu' kteréjsou povoleny příslušným rozhodnutím

Čt. +
Po užívání zábav ní pyrotech niky

i. Používat zábavni pyrotechniku v obci Moravské Knínice je zakázáno.
2. obecní úřad Moravské Knínice může svým rozhodnutím udělit ýjimku ze zákazu používání zábavni
pyrotechniky při konání kultumích' sportovních' společens\ých a jiných akcích na zák|adě žádosti
pořadatele. Zádost musí bý podána nejméně 15 dnů před p|ánovaným konáním akce'
Žádostmusí obsahovat:

o jméno, Pjíjmení, datum narozeni a adresu trvalého pobytu žadate|e - fyzické osoby' nebo název,
sídlo a IC žadate|e _ právnické osoby,

o korespondenční adresu a kontaktní údaje žadatele, případně odpovědné osoby žadate|e,
o označení druhu akce' dafum, dobu a místo konání, stručný popis akce,
o předpok|ádaný počet osob, které se akce zúčastní'
. způsob zabezpečeni pořadatelské služby, jméno, příjmení a kontaktní údaje na pořadatele'

3. Zákaz používáni zábavní pyrotechniky se nevztahuje na 31. prosinec a 1. leden příslušného kalendářního
roku.

Čt. s
Provoz zařízení kolotočůo |unaparků a cirkusů

ZaÍizení kolotočů, lunaparků a cirkusů lze v obci Moravské Knínice provozovat pouze na veřejném
prostranství vymezeném a graficky zninorněném v příloze č.2 této vyhlášky.

Čl. o
Noční klid, omezení používání hlučných strojů azaÍízení

1. Noční klid je stanoven na dobu od 22:00 hodin do 06:00 hodin3. V tomto čase je povinností každého
zachovávat klid a omezit h|učné projevy.

, 
$ 34 odst. 2 zákonač.25812000 Sb., o ochraně veřejného zdraví

)



2.Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu v době do 09:00 hodin a
po 18:00 hodině veškeých prací spojených s užíváním strojů azaÍizení způsobujících hluk (např. sekačky na
trávu, motorové pily, Kovinořezy, vrtačky apod.)'

Čt.l
Stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a

kulturních podniků, včetně tanečních zátbav a diskoték

1. Pořadatel veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték
(dále jen ,,veřejnosti přístupný podnik..), které dobou svého konání zasáhnou do časového rozmezí od 22:00
hodin do 06:00 hodin , je povinen ohlásit konání takovélro veřejnosti přístupného podniku nejpozději 15 dnů
před jeho konáním obecnímu úřadu Moravské Knínice.
2. ohlášení musí obsahovat:

o jméno, příjmení' datum narození a adresu trvalého pobyfu pořadatele - fyzické osoby, nebo název,
sídlo a IC pořadatele _ právnické osoby,

o korespondenční adresu a kontaktní idaje žadatele, případně odpovědné osoby žadate|e,
o označení druhu veřejnosti přístupného podniku, datum, dobu a místo jeho konání,
o předpokládaný počet osob, které se veřejnosti přístupného podniku zúčastní,
. způsob zabezpečení pořadatelské služby' jméno' příjmení a kontaktní údaje na pořadatele'

Čt. s
Znečištění ulic a jiných veřejných prostranství

l ' Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost' v jejímž důsledku se na ulice a jiná
veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem uživání
ulic a jiných veřejných prostranství. Znečištěním ulic nebo jiných veřejných prostranství Se pro účely této
vyhlášky rozum í zejména:

a) ponecháváni a odhazování jakýchko|iv předmětu mimo místa k tomu určená,
b) znečišťování veřejného prostranství splaškoými vodami, ropnými produkty nebo jinými

znečišťujícími tekutinami, včetně znečišťování um1hzáním vozidel a jiných předmětu, saponáty nebo
j inými čistícími prostředky,
mýí motoroých vozidel na místech, ze kteých by mohla bý ohrožena jakost nebo zdravotní
nezávadnost povrchoých nebo podzemních vod,
zametání uličních smetků a vylévání jakýchkoliv tekutin včetně cementoých, vápenných a
podobných směsí do uličních vpustí,

e) přeplňování nádob na odpad ajeho svévolné vysypávání nebo převracení nádob na odpad,
f) odkládání odpadu i vytříděného mimo sběrné nádoby a sběrná střediska,
g) adhazováni krmiva a potravin, pokud můŽe vést k nežádoucímu šíření škodliých a nebezpečných

druhů volně žIjicich a zdivočelých zvířat (např. divokých holubů' myší a potkanů) s výjimkou
krmení drobného ptactva v krmítkách,

h) lylepování' přidělávání a rozptylování plakátu, letáků a jiných oznámeni a tiskovin mimo qivěsní
tabuli umístěné na ulici Kuřimské u Knínického hostince,

i) znečišťování zdí, plotů, viditelných ploch budov a staveb' chodníků a pozemnich komunikací
blátem' nápisy a malbami, přičemž za znečištění se nepovažuje pracovni označení právě zaměřeného
podzemního vedení' vodorovné dopravní značeni, povolená reklama a akce předem ohlášené a
povolené vlastníkem veřejného prostranství

j) znečišťování způsobené hospodářshými, domácími a ostatními zviÍaty (exkrementy a jiné
Znečištění)'

k) znečišťování sváteční a příležitostné ýzdoby obce, informačních a reklamních prostředků, laviček,
dopravních značek, stožáru, svítidel veřejného osvětlení a ostatních předmětů nacházejicich se na
veřejném prostranství.

2. Povinnosti k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství:
a) Každá ýzická a právnická osoba je povinna jednat tak, aby nezpůsobila mečištění veřejného

prostranství. Pokud takovéto znečištění způsobí,je povinna ho neprodleně na svůj náklad odstranit.
b) V|astníci' správci nebo uživatelé nemovitostí jsou povinni udržovat t1.to nemovitosti v řádném stavu

tak, aby nedošlo ke znečištění veřejných prostranství a narušení dobrého vzhledu obce.

c)

d)



Za zneóištění veřejného prostransťví způsobené hospodářskými' domácími a ostatními zvířaty
odpovídá osoba, která zviÍe doprovází, vlastník nebo držite| zvíÍete' Povinností této osoby je
způsobené znečištění neprodleně odpovídajícím způsobem na svůj náklad odstranit.
V|astník, držitel nebo osoba ďoprovázejici zvíře jsou povinni zabránit volnému pohybu
h o spodařských, domác ích a ostatních zv íÍ at na veřej ném prostranství.
Nelze.li původce znečištění ihned zjistit, je povinen znečištění neprodleně odstranit vlastník
veřejného prostranství a pokud bylo povoleno nebo smluveno m|áštniužíváni tohoto prostranství,
jeho uživatel.
Povinná osoba může zajištěním čistoty veřejného prostranství pověřit jinou osobu' avšak nezbavuje
se tím odpovědnosti za zajlšténí čistoty tohoto prostranství.
Při čištění veřejných prostranství nesmí bý použity látky klasifikované jako jedy a ostatní látky
toxické č,i z&aví nebezpečné. K čištění mohou bý poúity pouze |átky, které jsou pro tento účel
schváleny, a musí bý dodrženy stanovené podmínky jejich aplikace. Nesmí docházet k zanášení
mÍiŽí kana|izačnich vpustí, tozmetání smetků do vozovek, na oko|ní pozemky nebo do sklepních
oken. Smetky se ukládají do sběrných nádob na komunální odpad.
Provozovatel či pořadatel společenské, kulturní, sportovní, obchodní a jtné akce pořádané na
veřejném prostranství je povinen opatřit veřejné prostranství po dobu konání akce odpadkoými koši
v dostateěném počtu a dostatečné kapacitě a dbát o jejich včasné vyprazdňování. Dá|e je povinen
provést po skorrčení akce úklid prostranství ajeho okolí.

cl. 9
ochrana aúdržba veřejné zeleně

1. Veřejnou ze|eni se rozumí uliční a parková zeleň, tedy všechny plochy veřejného prostranství, které jsou
porost|é vegetací.
2. Na plochách veřejné zeleně je jejich vlastník nebo správce povinen udržovat čistotu a pořádek atravnaté
plochy nejméně dvakrát za rok, ato vŽdy do 30. 6. a do 31. 8., posekat a posekanou hmotu z pozemku
neprodleně odstranit' vyjma mulčování.
3. Na plochách veřejné zeleně je zakánáno:

o poškozovat, ničit nebo znečišťovat veřejnou zeleň,
o rozdě|ávat oheň,
o bez souhlasu vlastníka vysazovat vegetaci.

cl. 10
Pravid|a pro pohyb psů na veřejných prostranstvích

l. Pes musí bý na veřejném prostranství označen identifikační známkou. Identifikační známku pro psy
chované na i;zemi obce Moravské Knínice vydává obecní úřad Moravské Knínice po uhrazení mistnihó
poplatku ze psů, popřípadě prokánáni nároku na osvobození od místního poplatku ze psů. Identifikaění
známka je nepřenosná na jiného psa.
2. Pohyb psů je možný na veřejných prostranstvích pouze na vodítku nebo s náhubkem. Náhubek musí bý
upevněn na tělo psa tak' aby mu znemožřtoval kousnutí.
3.Fyzická osoba' která vede psa, je povinna mít psa na veřejném prostranství pod neustalou kontrolou či
dohledem.
4. V případě, že je pes na veřejném prostranství uvázán, musí mít náhubek.
6. Zakazuje se:

a) vstup psů na dětská hřiště a do vzdálenosti 20 m od těchto dětských hřišť
b) vsfup psů na obecní hřbitov
c) vstup psů na fotbalové hřiště v ulici U Sokolovny
d) vstup psů na víceúčelové hřiště v ulici U Hřiště
e) vstup psů do budoly základní školy a mateřské školy

7. Ustanovení odst. 1 až 6 se nevztahují na psy záchranářské, služební a asistenění.

c)

d)

e)

0

g)

h)



čl. rr
Zákaz kouření

Zakanje se kouření na veřejně přísfupných sportovištích a veřejně přístupných dětských hřištích
vymezených v příloze č.3 této ryhlášt1,.

Čt. tz
Sankce

Porušení této obecně závaznévyhlášky lze postihovat podle zvláštních právních předpisů. a

Čl. rs
Zrušující ustanovení

Nabýím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška ě. 7, která naby|a účinnosti dne
3'11.1993, doplněkkoz^r ě.7,kteÚ nabyl účinnosti dne 24,I.1995

Čt. r+
Účinnost

Tato obecně závaznáwhláška nab.Ívá účinnosti dnem I'2.20I4

;'* 
'!SP'q 

wr

'. l*|" iiťi Ílffi, 'q.-#rW

.,'/* B E c\
" EFma *

lÍt" iiťl Íl

starosta obce

V1věšeno na úřední desce dne: lt '(
,Í?/ť/
v,/ ' .4 I z7'. 3:o t, /1til7Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:

Sejmuto ztňední desky dne:

o .'upř. zákon č. 200lL990 Sb., o přesfupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákonč. 12812000 Sb', o obcích (obecní
ňizeni), ve znění pozdějších předpisů



Pffloha č. 1 obecně závazné vyhlášky obce Moravské Knínice č'.2l2a|4, o veřejném pořádku

Vymezení veřej ných prostranství,
kde je zaká'záno požíváni alkoholu a omamných a psychotropních látek

(ělánek 3)

o ulice Dolní branka
. ulice Horní branka
o ulice Kuřimská
o ulice Kout
o ulice Mezihoří
r ulice Na Hrázi
r ulice Na okřínku
o ulice Pod Strážnou
o ulice Pod Školou
o ulice U Hájenky
o ulice U l{řiště
. ulice U Jránečka
o ulice Ulička
o ulice U Sokolovny

ulice U Štotty
. ulice Úvoz
o ulice Vinohradská
e ulice Zahrady



Pffloha č. 2 obecně závazné vyhlášky obce Moravské Knínice č' 2l20I4, o veřejném pořádku

Vymezení veřejného prostranství,
kde |ze provozovat kolotoče,lunaparky a cirkusy

(článek 5)

o Místní komunikace ulice U Sokolovny (kolotoče)
o Travnatá plocha přÍrodního parku v Mezihoří
. Areál bývalé vojenské střelnice



Příloha č.3 obecně závazné vyhlášky obce Moravské KnÍnice č,.2l20I4, o veřejném pořádku

Vymezení veřej ných prostranství,
kdeje zakánáno kouření

(člránek 11)

Dětská hřiště na ulicích:

o {J Sokolovny
o Kout

Sportoviště:

o obecní fotbalové hřiště v ulici U Sokolovnv
o Víceúěelové hřiště v ulici U Hřiště



Komentář k obecně závazné vyh|ášce obce Moravské Knínice 2D014, o veřejném pořádku

Kromě trestných činů, postihovaných Po|icii ČR existujÍjednaní, kterájsou v rozporu se zákony ajinými právními předpisy, svou intenzitou však
nenaplňují znaky trestného ěinu a nemohou být tedy takto postihována. Jedná se zejména o delikrry, ňlíže popsané přestupkovým zákonem a dalšími
zvltíštními právními předpisy. obsahlou skupinu tvoří přestupky ýkající se tzv. veřejného pořádku. Pod pojmem verejny poradek si lze představit
stav, |t1er1,;' umožňuje zejména klidné souŽití otlčanů a návštěvníků obce a realizaói jejic.h práv zaručenýih Ústavou Čóské republiky u dulšín,',
právními předpisy'
Narušení či porušení veřejného pořádku je problémem snad všech obcí na územi ČR' Není však možné vydat obecně platný právní předpis (zlí{<on)
pokýajíci potřeby vŠech obcí' které jsou často velmi rtnné' Z tohoto důvodu dává zákon možnost oboím upravit určité záleŽiiosti, piesnj r,ryme'ené
zákony' obecně závaznými vyh|aškami (dale jen ,ozv*)' oZV reaguji na místní poměry každéiednotlivé óbce' Jednou z oblastí' l.1erou obec můŽe
regulovat oZV, jsou právě zá|ežitosti veřejného pořádku.
Dne 201.20l4 schválilo Zastupitelstvo obce Moravské Knínice usnesenim č.370/26l14 obecně závaznou r,ryhlríšku č' 2/2014, o veřejném pořádk-u.
oZV upravuje záležitosti veřejného pořádku, které jsou v obci Moravské Knínice aktuální, lTvolávají ěasté á opakované problémy a nejvíce narušují
občanské souŽití v.
Záměrem vydání oZY v Žádném případě není omezování lidských práv a svobod. Každá společnost potřebuje jasná pravidla pro to, aby řádně
fungovala.

Kč|ánku1a2:
Úvodní dva članky oZY obsahují cíl úpravy a Yysvětlení základních pojmů v oZV uŽivaných.
Vzhledem k tomu, že většina práv a povinností starrovených ve- lyhlášce se važe k veřejným prostranstvím, je potřeba lymezit tento pojem. Veřejným
pfostranstvÍm se rozumí všechny ulice, chodníky, veřejná zeleň' parlry a dalši prostory přístupné kaŽdémubez omezení, tedy slóužíci obecnému
uŽivání' a to bez ohledu na vlastrrictvi k tomuto prostoru (tzn. veřejné prostranstvi může být ve vlastnictvijakéko|iv osoby, hlavním znakemje to, Žeje přístupné kaŽdému bez omezení).

K č|ánku 3.. Zá|<az požívání a|koho|u a omamných a psychotropních látek na veřejných prostranstvích
oZ:,/ zakazlje na určiých místech ,,nemímou.. konzumaci a|koholu a uživáni om**ycň a psychotropních látek. Konzumací alkoholu musí dojít k
narušení veřejného pořádku, aby bylo možnéjednání sankcionovat. Jednání musí tedy mj. naplňovat obecné Znalq/ přestupku, tedy i společenskou
nebezpečnost. Jak je uvedeno výše, konzumace ďkoholu musí bý nemímá. Postižite|né není např. to' kdyŽ turistá v létě q/pije pivo na veřejném
prostranství. Naopak' když bude občan v podnapilém stavu obtěŽovat a pohoršovat kolemjdoucí, nebo v okolí bydlící občarry' áojdejehojednaním k
narušení veřejného pořádku a tím k možnému spáchiírrí přestupku.
Zákaz konzumace alkoholu se neváahuje na restaurace a povolené předzahrádky, bý se nachazí na veřejném prostranství, kde je konzumace
alkoholu zakiizána.
V případě konání akce může pořadatel požádat obecní úřad Moravské Knínice o udělení výjimky z poŽivání alkoholu na uvedených veřejných
prostranstvích. ZadaÍelri bude bez zbytečného odkladu vydiíno rozhodnutí. V případě' že nebude hrozit porušení veřejného pořádku,iude uyjiňm
udělena. Formulař žádostije k dispozici na úřadě nebo na intemetových strankách www.moravskéknice.civ sekci obecni úřad,Tormulaře.Kroměl"-ýjimekuděIenýchnazák1aděsprávníhorozhodnutíjsoupřímovoZVstanovenyuý.i@Knínicích
pravidelně pořádárry (neznamená to však' Že se konat musí).

K článku 4z Používání zábavní pyrotechniky
Účelem úpravy j e zabrinéní 

^eeiiteni 
veřejného prostransfvi a ochrana obecního i soukromého majetku. Zi*'az použiváni zábavnipyrotechnikry se

vztahuje i na zahrady u rodinných domů a jiná ,'neveřejná.. prostranství, nejen na veřejná prostranství, neboť použíu.íní pyrotechnika na zahradď má
dopad i na veřejná prostranství _ petardaje odpá|ena na zafuadě, můŽe viak dopadnout na veřejné prostranitví a poskódit majetek nebo znečistit
veřejné prostranstvi.
V případě' že někdo bude chtít udělat ohňostroj mimo Stanovená místa' resp. v jiné dny než 31. prosince a 1' ledna, múže poŽádat obecní úřad
Moravské Knínice o ýjimku (stejný postup jako u předchoziho č|ánku). Formulrír žádosii je k dispozici na městském úřadě něbo na intemetových
stránkách www.moravskekninice.cz v sekci obecní úřad,lFormuláře.

K č|ánku 5: Provoz zďízení kolotočů' lunaparků a cirkusů
Toto ustanovení určuje plochy v obci Moravské Kninice' kdeje moŽné provozovat kolotoče lunaparky a cirkusy.

K č|ánku 6: Noční klid, omezení používaní hlučných strojů a zařízeni
ŽádnÝ,obecnép|atnýprávnípředpisnestanovídobunočníiroklidu.Pouze$34odst.2zákonač.258/200OSb.'oochraněveřejnéhozdravi,sezmiňuje
o noění době stanovené mezi 22:00 a 6:00 hodin. Zákon o přestupcích však upravuje skutkovou podstatu přestupku rušení nočního klidu Proto je
vhodné mít v oZV stanovenou dobu nočního klidu, přispívá to k lryšší právni jistotě óbčanů. Až při.stanovení dobý nočního kliduje naprosto ďejmé,v jakou dobu může k porušení dojít a kdy ne. Dosud bylo tedy v Morďvských Knínicích lednáLrrí popsané jako rušení nočniho klidu téměř
nepostižite|né'
Nočni klid je v Moravs[í'ch Knínicich stanoven na dobu od 22 hodin do 6 hodin. V tuto dobu ie každý povinen zachovávat klid a omezit hlučne
projevy.
Omezení používaní hlučných strojů a zďízení (např. sekačky na trávu, křovinořezy' motorové pily, vrtačky apod.) je Stanoveno na neděle a Státem
uznané dny pracovniho klidu na dobu do 9 hodin rrí'rro a odpoledne od 18 hodin. Doporučuje se však, aby iouiiu.i*i hluěných strojů a zďízení bylo
pokud moŽlo omezováno rovněŽ v době mezi 9'00 hod. aŽ l 8.00 hodinou.

K č|ánku 7: Stanovení podmínek pro pořádaní, pruběh a ukončení veřejnosti přistupných sportovnich a kultumích podniků, včetně tanečnich zábav a
diskoték
Je stanovena ohlďovací povinnost pro veřejně přístupné akce _ sportovní, kultumí, diskotélql apod., které dobou svého konání zasáhnou do doby
nočního klidu. ohlďovací povinnost se vztahuje pouze na veřejnosti přístupné akce, nikoliv na akce soukromé. Pro ohlašeníje stanovena lhůta 15 dní
přede dnem konií'ní akce. Formu|ilř ohlašení je k dispozici na městském úřadě nebo na intemetových strií'rrkách www.moravskekninice.cz v sekci
obecni úřaďFormuliíře.
V případě' že se jedná o periodicky pořádané akce (např' diskotéky), je možné provést ohlášeni jednorazově na urěité období.
v tomto případě se jedná pouze o ohlášení, konií'rri akce nepodléhá schvalení obecním úřadem. Důvodem pÍo stanovení ohlašovaci povinnosti je
zejména případná kontrola zajištění pořadatelské služby' porušovaní veřejného pořádku a nočního klidu.

K čIánku 8 a 9: v těchto dvou článcích je podrobně popsáno co se rozumí pÍo potřeby této r,1'htášky znečištěnim ulic ajiných veřejných prostÍanstvi
a ocfuanou a údržbou veřejné zeleně

K článku 10: Pohyb psů na veřejných prostÍanstvíchje dosti často diskutovanjrn problémem. oZV řeší v tomto ělánku zabezpeěení psů a upravuje
téŽ zékaz vst:upu do konkétních mist.

K článku II:. Zákaz kouření
Vyhláškou je zakiaáno kouření na dětských hřištich v obci a na veřejně přistupných sportovištích'

K č|ánku 12: Sankce
Pokud dojde k porušení oZV' sankcejsou stanoveny přestupkol-ým zákonem. Agendu přestupkové komise zajišťuje pro obec Moravské Knínice na
základě Veřejnoprávní smlouvy Městshý úřad v Kuřimi.


